
ZARZĄDZENIE NR 53/20 
WÓJTA GMINY NOWINKA 

z dnia 15 października 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia koordynatorów oraz powołania zespołu do spraw dostępności 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 14 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1062) zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Wyznaczam do pełnienia funkcji: 

1) Koordynatora do spraw dostępności architektonicznej – Pana Marcina Dembowskiego, 

2) Koordynatora do spraw dostępności cyfrowej – Pana Łukasza Jankowskiego, 

3) Koordynatora do spraw dostępności informacyjno-komunikacyjnej – Panią Justynę Pydych, jako 
przedstawicieli Urzędu Gminy Nowinka, 

4) Koordynatora do spraw dostępności – Panią Katarzynę Mentel, jako przedstawiciela Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Nowince. 

2. Pracownicy wyznaczeni do pełnienia funkcji koordynatorów dostępności, wymienieni w ust. 1, tworzą 
Zespół do spraw zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, zwany dalej „Zespołem”, 
którego pracami kieruje Koordynator do spraw dostępności informacyjno-komunikacyjnej – Pani Justyna 
Pydych. 

§ 2. 1. Zespół zostaje powołany w celu przeprowadzenia przeglądu i analizy przepisów dotyczących 
dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami oraz realizacji działań zapewniających tym osobom, 
w trakcie korzystania z usług, dostępność cyfrową, architektoniczną oraz informacyjno-komunikacyjną, 
zgodnie z wymogami ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami, zwanej dalej „ustawą” oraz ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 
internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.  

2.  Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) analiza aktualnego stanu zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w obszarach, 
o których mowa w ust. 1; 

2) wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w obszarach, o których mowa w ust. 1; 

3) przygotowanie i koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami, zgodnie z wymaganiami określonymi w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 
2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami; 

4) monitorowanie działalności podejmowanej przez Urząd Gminy Nowinka i Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Nowince w zakresie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami; 

5) przygotowanie Raportu o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, zgodnie 
z wymogami ustawy. 

§ 3. 1. Do Zespołu mogą zostać powołane dodatkowe osoby, niezbędne do realizacji zadań. Wniosek 
o przyjęcie dodatkowych osób Koordynator do spraw dostępności informacyjno-komunikacyjnej przedkłada do 
akceptacji Sekretarzowi Gminy. Wniosek podlega zatwierdzeniu przez Wójta Gminy. 

2.  W pracach Zespołu mogą uczestniczyć osoby nie będące jego członkami. Osoby te będą zapraszane 
przez koordynatorów do spraw dostępności w celu przeprowadzenia konsultacji lub pozyskania opinii 
merytorycznych. 

§ 4.  Zobowiązuje się wszystkich pracowników Urzędu Gminy Nowinka oraz Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowince do terminowego przekazywania Zespołowi informacji i opinii, 
udzielania wszelkiej niezbędnej pomocy członkom Zespołu w celu prawidłowej realizacji zadań, terminowego 
wdrażania rozwiązań wymaganych ustawą oraz udziału w pracach w przypadku otrzymania zaproszenia. 

§ 5.  Wykonanie zarządzenia powierza się koordynatorom do spraw dostępności. 

Id: 8A49424B-B429-42C0-908D-0D119645AC93. Przyjęty Strona 1



§ 6.  Traci moc Zarządzenie Nr 50/20 Wójta Gminy Nowinka z dnia 30 września 2020 r. w sprawie 
wyznaczenia koordynatorów oraz powołania zespołu do spraw dostępności. 

§ 7.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wójt Gminy Nowinka 
 
 

Teresa Strękowska 

Id: 8A49424B-B429-42C0-908D-0D119645AC93. Przyjęty Strona 2




